

契約年月日 令和3年4月1日

紀南河川国道事務所積算技術業務

【業務設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	紀南河川国道事務所積算技術業務
履行場所	和歌山県田辺市中万呂1 4 2（紀南河川国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 2月	7) 施工県	和歌山県
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第二課	8) 地 区	田辺市・西牟婁郡（白浜町他）他
3) 業務番号	21866622040022	9) 河川・路線	一般国道4 2号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 2年12月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	365 日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 3年 2月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 3年 2月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	紀南河川国道事務所積算技術業務				業種項目	発注者支援業務等 積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積算技術業務		式	1		92,617,230			
直接人件費		式	1		92,617,230			
業務計画・現地調査		式	1		670,680			
業務計画		式	1		100,880			内 1号
積算現地調査		回	14	40,700	569,800			単 1号
河川改修		式	1		1,494,250			
排水機場	B区分(標準)	件	1	1,494,250	1,494,250			単 2号
道路改築		式	1		70,291,790			

設計内訳書

業務名	紀南河川国道事務所積算技術業務				業種 項目	発注者支援業務等 積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良	B区分（標準）	件	17	1,702,560	28,943,520			単 3号
道路改良	B区分（標準）変更設計A	件	14	513,850	7,193,900			単 4号
道路改良	B区分（標準）変更設計B	件	1	860,220	860,220			単 5号
トンネル	B区分（標準）概略設計	件	4	2,291,350	9,165,400			単 6号
トンネル	B区分（標準）変更設計B	件	3	1,383,860	4,151,580			単 7号
鋼橋上部	A区分（簡易）	件	1	1,125,890	1,125,890			単 8号
鋼橋上部	B区分（標準）	件	2	1,597,230	3,194,460			単 9号
コンクリート橋上部	B区分（標準）変更設計B	件	1	636,210	636,210			単 10号

設計内訳書

業務名	紀南河川国道事務所積算技術業務				業種 項目	発注者支援業務等 積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁下部	B区分（標準）	件	6	1,306,140	7,836,840			単 11号
橋梁下部	B区分（標準）変更設計B	件	11	653,070	7,183,770			単 12号
道路維持・修繕		式	1		20,160,510			
道路維持	B区分（標準）	件	6	1,219,960	7,319,760			単 13号
道路修繕	B区分（標準）	件	9	1,426,750	12,840,750			単 14号
積算打合せ		式	1		3,763,850			
積算打合せ		式	1		3,763,850			
積算打合せ		式	1		3,763,850			

設計内訳書

業務名	紀南河川国道事務所積算技術業務				業種 項目	発注者支援業務等 積算打合せ		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務全体打合せ		回	1	38,300	38,300			単 15号
業務全体打合せ		回	1	24,350	24,350			単 16号
工事毎打合せ		工事	76	48,700	3,701,200			単 17号
直接経費		式	1		244,000			
直接経費		式	1		244,000			
旅費交通費		式	1		244,000			
旅費交通費（率計上）		式	1		244,000			内 2号
直接原価（その他原価除く）		式	1		96,625,080			

設計内訳書

業務名	紀南河川国道事務所積算技術業務				業種 項目	発注者支援業務等 その他原価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価		式	1		51,901,211			
一般管理費等		式	1		79,973,709			
業務価格		式	1		228,500,000			
消費税相当額		式	1		22,850,000			
業務委託料		式	1		251,350,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画		式	1		100,880	内 3号
計						100,880	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接経費		式	1		244,000	内 4号
計						244,000	

業務計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		100,880	
	技師 (A)		人	1.4	48,700	68,180	
	技師 (C)		人	1	32,700	32,700	
計						100,880	

旅費交通費 (率計上)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	直接経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費		式	1		244,000	直接人件費×0.63% 上限244千円
計						244,000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	積算現地調査		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積算現地調査		回	1	40,700	40,700	単 18 号	
計						40,700		
単価						40,700	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	排水機場	B区分 (標準)	単位	件	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水機場 (B区分 (標準))		件	1	1,494,250	1,494,250	単 19 号	
計						1,494,250		
単価						1,494,250	円/件	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	道路改良	B区分 (標準)	単位	件	数量	金額	単価	1,702,560
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路改良 (B区分 (標準))		件	1	1,702,560	1,702,560	単 20 号	
計						1,702,560		
単価						1,702,560	円/件	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	道路改良	B区分 (標準) 変更設計A	単位	件	数量	金額	単価	513,850
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路改良 (B区分 (標準) 変更設計A)		件	1	513,850	513,850	単 21 号	
計						513,850		
単価						513,850	円/件	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	道路改良	B区分(標準)変更設計B	単位	件	数量	金額	単価	860,220
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路改良(B区分(標準)変更設計B)		件	1	860,220	860,220	単 22 号	
計						860,220		
単価						860,220	円/件	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	トンネル	B区分(標準)概略設計	単位	件	数量	金額	単価	2,291,350
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル(B区分(標準)概略発注)		件	1	2,291,350	2,291,350	単 23 号	
計						2,291,350		
単価						2,291,350	円/件	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 7 号	トンネル	B区分(標準)変更設計B	単位	件	数量	1	単価 1,383,860
	トンネル(B区分(標準)変更設計B)		件	1	1,383,860	1,383,860	単 24 号
計						1,383,860	
単価						1,383,860	円/件

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 8 号	鋼橋上部	A区分(簡易)	単位	件	数量	1	単価 1,125,890
	鋼橋上部(A区分(簡易))		件	1	1,125,890	1,125,890	単 25 号
計						1,125,890	
単価						1,125,890	円/件

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	鋼橋上部	B区分 (標準)	単位	件	数量	金額	単価	1,597,230
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼橋上部 (B区分 (標準))		件	1	1,597,230	1,597,230	単 26 号	
計						1,597,230		
単価						1,597,230	円/件	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	コンクリート橋上部	B区分 (標準) 変更設計B	単位	件	数量	金額	単価	636,210
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート橋上部 (B区分 (標準) 変更設計B)		件	1	636,210	636,210	単 27 号	
計						636,210		
単価						636,210	円/件	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	橋梁下部	B区分 (標準)	単位	件	数量	金額	単価	1,306,140
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁下部 (B区分 (標準))		件	1	1,306,140	1,306,140	単 28 号	
計						1,306,140		
単価						1,306,140	円/件	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	橋梁下部	B区分 (標準) 変更設計B	単位	件	数量	金額	単価	653,070
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁下部 (B区分 (標準) 変更設計B)		件	1	653,070	653,070	単 29 号	
計						653,070		
単価						653,070	円/件	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	道路維持	B区分 (標準)	単位	件	数量	金額	単価	1,219,960
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路維持 (B区分 (標準))		件	1	1,219,960	1,219,960	単 30 号	
計						1,219,960		
単価						1,219,960	円/件	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	道路修繕	B区分 (標準)	単位	件	数量	金額	単価	1,426,750
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路修繕 (B区分 (標準))		件	1	1,426,750	1,426,750	単 31 号	
計						1,426,750		
単価						1,426,750	円/件	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 15 号	業務全体打合せ					1		38,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	業務全体打合せ (着手時)							単 32 号
			回	1	38,300	38,300		
計						38,300		
単価						38,300	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 16 号	業務全体打合せ					1		24,350
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	業務全体打合せ (業務完了時)							単 33 号
			件	1	24,350	24,350		
計						24,350		
単価						24,350	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工事	数量	金額	単価	摘要
単 17 号	工事每打合せ					1	48,700	
	工事每打合せ		回		2	24,350	48,700	単 34 号
計							48,700	
単価							48,700	円/工事

積算現地調査

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.02 2021.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 18 号	積算現地調査		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								40,700
	技師 (A)		式	1		40,700		
	技師 (C)		人	0.5	48,700	24,350		
			人	0.5	32,700	16,350		
計						40,700		
単価						40,700	円/回	

排水機場

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 19 号	排水機場 (B区分 (標準))					1	1,494,250
直接人件費			式	1		1,494,250	
	技師 (A)		人	4.3	48,700	209,410	
	技師 (C)		人	28.2	32,700	922,140	
	技術員		人	13	27,900	362,700	
計						1,494,250	
単価						1,494,250	円/件

道路改良

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	道路改良 (B区分 (標準))	条件	単位	件	数量	金額	単価	摘要
項目	名称・規格		単位	数量	単価			
直接人件費								
	技師 (A)		式	1		1,702,560		
	技師 (C)		人	2.1	48,700	102,270		
	技術員		人	38.7	32,700	1,265,490		
計			人	12	27,900	334,800		
単価						1,702,560		
							1,702,560	円/件

道路改良

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	道路改良 (B区分 (標準) 変更設計A)		単位	件	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								513,850
	技師 (A)		式	1		513,850		
	技師 (C)		人	0.7	48,700	34,090		
	技術員		人	11.6	32,700	379,320		
計			人	3.6	27,900	100,440		
単価						513,850		
						513,850	円/件	

道路改良

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	道路改良 (B区分 (標準) 変更設計B)		単位	件	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								860,220
	技師 (A)		式	1		860,220		
	技師 (C)		人	1.2	48,700	58,440		
	技術員		人	19.4	32,700	634,380		
計			人	6	27,900	167,400		
単価						860,220		
						860,220	円/件	

トンネル

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	トンネル (B区分 (標準) 概略発注)		単位	件	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2,291,350		2,291,350
	技師 (A)		人	4.6	48,700	224,020		
	技師 (C)		人	43	32,700	1,406,100		
	技術員		人	23.7	27,900	661,230		
計						2,291,350		
単価						2,291,350	円/件	

トンネル

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	トンネル (B区分 (標準) 変更設計B)		単位	件	数量	1	単価	1,383,860
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,383,860		
	技師 (A)		人	2.9	48,700	141,230		
	技師 (C)		人	25.8	32,700	843,660		
	技術員		人	14.3	27,900	398,970		
計						1,383,860		
単価						1,383,860	円/件	

鋼橋上部

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	鋼橋上部 (A区分 (簡易))		単位	件	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								1,125,890
	技師 (A)		式	1		1,125,890		
	技師 (C)		人	2	48,700	97,400		
	技術員		人	24.2	32,700	791,340		
計			人	8.5	27,900	237,150		
単価						1,125,890		円/件

鋼橋上部

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	鋼橋上部 (B区分 (標準))		単位	件	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								1,597,230
	技師 (A)		式	1		1,597,230		
	技師 (C)		人	2.7	48,700	131,490		
	技術員		人	34.5	32,700	1,128,150		
計			人	12.1	27,900	337,590		
単価						1,597,230	円/件	

コンクリート橋上部

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	コンクリート橋上部 (B区分 (標準) 変更設計B)		単位	件	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								636,210
	技師 (A)		式	1		636,210		
	技師 (C)		人	1.5	48,700	73,050		
	技術員		人	12.7	32,700	415,290		
計			人	5.3	27,900	147,870		
単価						636,210	円/件	

橋梁下部

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	橋梁下部 (B区分 (標準))		単位	件	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								1,306,140
	技師 (A)		式	1		1,306,140		
	技師 (C)		人	2.4	48,700	116,880		
	技術員		人	23.4	32,700	765,180		
計			人	15.2	27,900	424,080		
単価						1,306,140		
								円/件

橋梁下部

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	橋梁下部 (B区分 (標準) 変更設計B)		単位	件	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								653,070
	技師 (A)		式	1		653,070		
	技師 (C)		人	1.2	48,700	58,440		
	技術員		人	11.7	32,700	382,590		
計			人	7.6	27,900	212,040		
単価						653,070		
							653,070	円/件

道路維持

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	道路維持 (B区分 (標準))		単位	件	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								1, 219, 960
	技師 (A)		式	1		1, 219, 960		
	技師 (C)		人	3.4	48, 700	165, 580		
	技術員		人	23.2	32, 700	758, 640		
計			人	10.6	27, 900	295, 740		
単価						1, 219, 960		
								1, 219, 960 円/件

道路修繕

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	道路修繕 (B区分 (標準))		単位	件	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								1,426,750
	技師 (A)		式	1		1,426,750		
	技師 (C)		人	4	48,700	194,800		
	技術員		人	25.9	32,700	846,930		
計			人	13.8	27,900	385,020		
単価						1,426,750		
								円/件

業務全体打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	業務全体打合せ (着手時)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		38,300		38,300
	技師 (A)		人	0.5	48,700	24,350		
	技術員		人	0.5	27,900	13,950		
計						38,300		
単価						38,300	円/回	

業務全体打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	業務全体打合せ (業務完了時)		単位	件	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		24,350		24,350
	技師 (A)		人	0.5	48,700	24,350		
計						24,350		
単価						24,350	円/件	

工事毎打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	工事毎打合せ		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		24,350		24,350
	技師 (A)		人	0.5	48,700	24,350		
計						24,350		
単価						24,350	円/回	